



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itapitanga

1

Terça-feira • 5 de Fevereiro de 2019 • Ano VII • Nº 1407

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Itapitanga publica:

- **Homologação Pregão Presencial Srp Nº. 003/2019 - Processo Administrativo Nº. 267/2018 - Rb Materiais de Construção – Eireli.**
- **Homologação Pregão Presencial Srp Nº. 004/2019 - Processo Administrativo Nº. 006/2019 - L Fernanda Da Silva Nogueira Me.**
- **Termo De Adjudicação Pregão Presencial Srp Nº 003/2019 Processo Administrativo Nº 267/2018 - Rb Materiais de Construção – Eireli**
- **Termo De Adjudicação Pregão Presencial Srp Nº 004/2019 Processo Administrativo Nº 006/2019 - L Fernanda da Silva Nogueira Me.**
- **Extrato Da Ata De Registro De Preços Do Pregão Presencial Nº 002/2019 - Objeto a Futura Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais de construção diversos, para Atendimento das Secretarias Municipais.**



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações/Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2019.

O Prefeito Municipal de Itapitanga-BA, no uso de suas atribuições legais á vista dos autos do processo administrativo nº. 267/2018, objetivando a **futura contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para iluminação pública**, conforme solicitação da Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano,

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo sob comento;

CONSIDERANDO que o processo licitatório Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 003/2019 desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016, Decretos Municipais nº. 1.243/2014 e 1.506/2017.

CONSIDERANDO que não foram impetradas impugnações aos termos do Edital, tampouco recursos contra a decisão do Pregoeiro.

CONSIDERANDO por fim que os preços apresentados estão abaixo do orçado quando da realização do Preço de Referência.

RESOLVE: Homologar o presente Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 003/2019 a empresa RB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI, com o valor de R\$ 172.650,00 (Cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme consta em ata.

Encaminhem-se os autos do processo para assinatura da ata de registro de preços, e posterior formalização do contrato/autorização de fornecimento com a licitante vencedora conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Itapitanga-Bahia, 05 de fevereiro de 2019.

José Roberto dos Santos Tolentino
Prefeito

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2019.

O Prefeito Municipal de Itapitanga-BA, no uso de suas atribuições legais á vista dos autos do processo administrativo nº. 006/2019, objetivando a futura contratação de empresa para fornecimento de refeições, doces, salgados, sucos e lanches diversos, para atendimento das Secretarias Municipais.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo sob comento;

CONSIDERANDO que o processo licitatório Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 004/2019 desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016, Decretos Municipais nº. 1.243/2014 e 1.506/2017.

CONSIDERANDO que não foram impetradas impugnações aos termos do Edital, tampouco recursos contra a decisão do Pregoeiro.

CONSIDERANDO por fim que os preços apresentados estão abaixo do orçamento quando da realização do Preço de Referência.

RESOLVE: Homologar o presente Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 004/2019 a empresa L FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA ME, os itens 01 valor unit. R\$ 27,00, 02 valor unit. R\$ 18,00, 03 valor unit. R\$ 0,85, 04 valor unit. R\$ 2,00, 05 valor unit. R\$ 3,00, 06 valor unit. R\$ 4,30, 07 valor unit. R\$ 14,00, 08 valor unit. R\$ 13,00, e 09 valor unit. R\$ 3,00, conforme consta em ata.

Encaminhem-se os autos do processo para assinatura da ata de registro de preços, e posterior formalização do contrato/autorização de fornecimento com a licitante vencedora conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Itapitanga-Bahia, 05 de fevereiro de 2019.

José Roberto dos Santos Tolentino
Prefeito

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do **Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 003/2019**, em 31 de janeiro de 2019, às 10:00h, destinado a futura contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para iluminação pública; o consequente cumprimento dos requisitos estabelecidos; Tendo em vista todos os procedimentos realizados posteriores a sessão pública de acordo com o que rege o Edital; Tendo em vista ainda a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial em epígrafe a empresa vencedora, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02; **ADJUDICO** o objeto da licitação a empresa RB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI, com o valor total de R\$ 172.650,00 (Cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

Itapitanga-Bahia, 05 de fevereiro de 2019.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 004/2019, em 31 de janeiro de 2019, às 13:00h, destinado a futura contratação de empresa para fornecimento de refeições, doces, salgados, sucos e lanches diversos, para atendimento das Secretarias Municipais; o consequente cumprimento dos requisitos estabelecidos; Tendo em vista todos os procedimentos realizados posteriores a sessão pública de acordo com o que rege o Edital; Tendo em vista ainda a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial em epigrafe a empresa vencedora, conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02; ADJUDICO o objeto da licitação a empresa L FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA ME, os itens 01 valor unit. R\$ 27,00, 02 valor unit. R\$ 18,00, 03 valor unit. R\$ 0,85, 04 valor unit. R\$ 2,00, 05 valor unit. R\$ 3,00, 06 valor unit. R\$ 4,30, 07 valor unit. R\$ 14,00, 08 valor unit. R\$ 13,00, e 09 valor unit. R\$ 3,00.

Itapitanga-Bahia, 05 de fevereiro de 2019.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019**

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-BA, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominada **Fornecedoras**, firma a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

DO OBJETO

A Ata de Registro de Preço tem por objeto a **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**.

DO PREÇO

2.1. Os preços dos produtos/materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019**, conforme tabelas abaixo:

EMPRESA: SOUZA E FREIRE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ/MF Nº 22.325.725/0001-92**, localizada na Avenida Vasco Neto, nº 185, Centro – Ubaitaba – Bahia, CEP. 45.545-000, neste ato representada pelo Sr. José Wellington Freire Silva.

LOTE 001.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Pá ajuntadeira, tipo bico Frankfurt, sem cabo.	Unid.	10	19,20	192,00
002	Vassoura de aço p/ grama c/ cabo em madeira.	Unid.	20	13,80	276,00
003	Pneu c/ câmara p/ carrinho de mão completo.	Unid.	30	42,18	1.265,40
004	Podão, confeccionado em aço carbono, com olho de 20mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, sem cabo.	Unid.	20	9,20	184,00
005	Cavadeira articulada light, com salva mão plástico, medindo 1,77m.	Unid.	04	29,30	117,20
006	Marreta oitavada, pesando 2 kg, em aço forjado, com cabo de madeira reforçada.	Unid.	06	34,50	207,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



007	Picareta alvião, 4 libras, sem cabo.	Unid.	12	34,50	414,00
008	Lima chata p/ enxada medindo 8”.	Unid.	20	12,28	245,60
009	Gadanhos 22 “, sem cabo.	Unid.	10	13,80	138,00
010	Facão, de 20”, em aço carbono, cabo plástico injetado.	Unid.	14	23,00	322,00
011	Serrote, com lamina de aço carbono, cabo de madeira, medindo 22”.	Unid.	06	22,30	133,80
012	Martelo unha, 27 mm, cabeça forjada em aço carbono, cabo de madeira jateado e envernizado.	Unid.	06	23,00	138,00
013	Cavadeira reta, sem cabo, produzida em aço, olho de 36mm e acabamento em verniz.	Unid.	08	16,90	135,20
014	Carrinho de mão, pneu com câmara, caçamba reforçada em aço carbono, capacidade para 55 litro.	Unid.	30	92,00	2.760,00
015	Carrinho de mão, pneu com câmara, caçamba produzida em polietileno, capacidade para 60 litros.	Unid.	14	92,00	1.288,00
016	Pá de bico, sem cabo, tamanho: 265x322mm.	Unid.	20	23,00	460,00
017	Enxadete sem cabo, tamanho: 278x105mm.	Unid.	08	19,20	153,60
018	Machado, confeccionado em aço carbono, cabeça redonda, olho de 58x30mm, com cabo de madeira com 100cm.	Unid.	02	34,50	69,00
019	Foice roçadeira, confeccionada em aço carbono, sem cabo, com olho de 32 mm de diâmetro e pintura em verniz transparente.	Unid.	02	19,20	38,40
020	Ponteiro de aço, barra redonda, corpo em aço especial, acabamento fosfatizado, tempero por indução nas duas extremidade, medindo 12”.	Unid.	02	11,50	23,00
021	Talhadeira chata nº 12	Unid.	04	11,50	46,00
022	Talhadeira de Aço 12 grossa	Unid.	04	13,80	55,20
023	Enxada reta, 3,5, aço carbono, lamina em aço temperado e pintura eletrostática a pó.	Unid.	12	19,00	228,00
024	Arco de serra profissional, estrutura e aço tubular, cabo aberto, com empunhadura emborrachada.	Unid.	05	19,00	95,00
025	Alicate prensa, terminais, pino tubular, com catraca e regulador de pressão.	Unid.	04	23,00	92,00
026	Colher de pedreiro, reta, em aço carbono, cabo de madeira, 07”.	Unid.	06	12,30	73,80
027	Colher de pedreiro, reta, em aço carbono, cabo de madeira, 09”.	Unid.	04	14,60	58,40
028	Alicate para uso universal 8”, confeccionado em aço carbono.	Unid.	08	24,60	196,80
029	Praio 12”, em aço reforçado.	Unid.	02	26,90	53,80

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



030	Balde plástico, com alça de ferro, capacidade para 12 litros, na cor preta.	Unid.	40	6,90	276,00
031	Pulverizador agrícola, do tipo costal, capacidade p/ 20 litros.	Unid.	05	268,40	1.342,00
032	Peneira para arroz, diâmetro 60, reforçada, tela de arame galvanizado, e aro de pinho araucária.	Unid.	06	14,60	87,60
033	Peneira para feijão, diâmetro 60, tela de arame galvanizado, aro de madeira, malha 6, fio 24.	Unid	06	14,60	87,60
034	Disco de corte, diamantado 110 mm.	Unid.	15	12,30	184,50
035	Formão, Lâmina em aço cromo vanádio temperado e lixado. Lâmina chanfrada e polida. Cabo de madeira ergonômico envernizado. Suporte plástico. Tamanho: 1/4".	Unid	02	19,20	38,40
036	Formão, Lâmina em aço cromo vanádio temperado e lixado. Lâmina chanfrada e polida. Cabo de madeira ergonômico envernizado. Suporte plástico. Tamanho: 3/8".	Unid	02	19,20	38,40
037	Alicate de Bico nº 06	Unid	02	19,20	38,40
038	Alicate de corte nº 06	Unid	02	19,20	38,40
039	Trena profissional 7m, fita em aço alto carbono temperada e revestida em nylon, corpo em aço inox com revestimento em borracha, botão p/ liberação da fita, fita em polipropileno, presilha metálica para o cinto, trava de retrocesso. auto graduação da fita em milímetro e polegada.	Unid	06	19,20	115,20
040	Lamina de serra manual, confeccionada em aço rápido BI-METAL unique, medindo: 250x13x0,60mm.	Unid	30	4,60	138,00
041	Jogo de chave de fenda, composição: 3 chaves de fenda ponta chata: 1/8x3", 3/16x3" e 1/4x3" – 03 chaves de fenda ponta cruzada: 1/8x3", 3/16x3" e 1/4x3".	Unid.	02	53,70	107,40
042	Broca de aço rápido para metais 4.0mm.	Unid	10	6,30	63,00
043	Broca de aço rápido para metais 6.0mm.	Unid	10	6,90	69,00
044	Broca de aço rápido para metais 8.0mm.	Unid	10	7,70	77,00
045	Broca de aço rápido para metais 10mm.	Unid	10	9,20	92,00
046	Serrote para poda, dobrável, sistema de trava para abertura e fechamento, corpo plástico,	Unid.	04	23,00	92,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	lamina de aço 190mm.				
047	Tesourão para poda, cabo longo, em madeira reforçada.	Unid.	06	34,50	207,00
048	Tesoura profissional para poda de caules e ramos, cabo com empunhadura emborrachada, tamanho longo.	Unid.	03	61,30	183,90
049	Mangueira traçada em rolo com 50 metros.	Unid.	03	115,00	345,00
050	Lamina de roçadeira em aço, medindo 350mm x 1,5mm, furo 20mm	Unid.	40	23,00	920,00

VALOR LOTE: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

LOTE 004.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Cal hidratado, em pacote com 5 kg.	PC	400	7,48	2.992,00
002	Tinta em pó, colorida, em pacote plástico com 5kg.	PC	30	12,45	373,50
003	Tinta esmalte sintético, secagem rápida, em galão de 3,600 kg.	Galão	38	62,30	2.367,40
004	Tinta plástica, interior, lata com 18 Lt.	Lata	40	103,79	4.151,60
005	Tinta vinil acrílico, exterior, em lata com 18 Lt.	Lata	25	132,80	3.320,00
006	Tinta acrílica para piso, acabamento fosco, alta resistência, para áreas interna e externa, em lata com 18 Lt.	Lata	35	182,70	6.394,50
007	Tinta acrílica para piso, acabamento fosco, alta resistência, para áreas interna e externa, em galão de 3,600lt.	Galão	28	37,40	1.047,20
008	Massa corrida, PVA, interior, cremosa, em galão de 3,600kg.	Galão	25	20,75	518,75
009	Argamassa, em saco plástico com 20kg.	Saco	30	8,30	249,00
010	Massa corrida acrílica cremosa, em pacote com 15gk.	PC	48	24,90	1.195,20
011	Zarcão anticorrosivo, inseto de chumbo, apropriado para metais ferrosos, cor alaranjada, em galão com 3,600lt.	Galão	20	33,20	664,00
012	Pincel 1 ^{1/2} "", cerdas gris, cabo plástico.	Unid.	30	4,04	121,20
013	Pincel 2", cerdas gris, cabo plástico.	Unid.	30	5,00	150,00
014	Pincel 2 ^{1/2} "", cerdas gris, cabo plástico.	Unid.	35	6,65	232,75
015	Pincel 3", cerdas gris, cabo plástico.	Unid.	40	8,29	331,60
016	Pincel 4", cerdas gris, cabo plástico.	Unid.	50	9,00	450,00
017	Rolo p/ pintura, em espuma 09 cm, cabo plástico.	Unid.	25	4,15	103,75
018	Rolo p/ pintura, em espuma 15 cm, cabo plástico.	Unid.	25	5,89	147,25
019	Rolo p/ pintura, lã de carneiro 15 cm, cabo	Unid.	50	10,80	540,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	plástico.				
020	Broxa retangular 16,5x5,8cm.	Unid.	50	6,65	332,50
021	Broxa retangular 19,0x7,6cm.	Unid.	50	6,64	332,00
022	Rolo p/ pintura, em espuma 23 cm, cabo plástico.	Unid.	20	16,59	331,80
023	Rolo p/ pintura, lã de carneiro 23 cm, cabo plástico.	Unid.	60	20,75	1.245,00
024	Lixa para parede nº. 100.	Unid.	200	0,83	166,00
025	Lixa para parede nº. 120.	Unid.	200	0,83	166,00
026	Lixa d' água nº 280.	Unid.	30	2,50	75,00
027	Palha de aço nº 02.	PC	100	3,34	334,00
028	Palha de aço nº 01.	PC	100	3,34	334,00
029	Estopa branca para limpeza, PC com 400gr.	PC	100	3,34	334,00

VALOR LOTE: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

LOTE 006.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Tomada externa, redonda, branca, BR 20ª.	Unid.	60	4,95	297,00
002	Tomada interna, 20 A, com espelho e rapafusos.	Unid.	70	5,80	406,00
003	Tomada de sobrepor p/ canaleta.	Unid.	30	7,43	222,90
004	Tubo condute flexível ¾.	Metro	200	1,25	250,00
005	Tubo condute flexível ½.	Metro	200	1,10	220,00
006	Grampo isolador de fios, em pacote c/ 25 unidades.	PC	50	3,30	165,00
007	Haste p/ aterramento.	Unid.	30	15,70	471,00
008	Conector p/ aterramento.	Unid.	30	3,30	99,00
009	Plafon, bocal cerâmica E-27, 4ª, 250v/100w.	Unid.	60	4,20	252,00
010	Bocal comum.	Unid.	100	3,30	330,00
011	Adaptador p/ tomada tripolar.	Unid.	20	7,50	150,00
012	Caixa disjuntora em PVC p/ 06 disjuntor.	Unid.	15	24,80	372,00
013	Caixa disjuntora em PVC p/ 10 disjuntor.	Unid.	15	57,80	867,00
014	Caixa disjuntora em PVC p/ 12 disjuntor.	Unid.	15	66,00	990,00
015	Tubo eletroduto de ¾.	Unid.	20	6,70	134,00
016	Canaleta para fio, na cor branca, barra c/ 2m de comprimento.	Unid.	20	5,80	116,00
017	Curva p/ eletroduto ¾.	Unid.	20	2,50	50,00
018	Interruptor de luz, externo com 01 tecla.	Unid.	30	4,20	126,00
019	Interruptor de luz embutido com 01 tecla.	Unid.	50	4,95	247,50
020	Interruptor de luz embutido com 02 teclas.	Unid.	30	8,30	249,00
021	Interruptor de luz embutido com 03 teclas.	Unid.	20	10,50	210,00
022	Caixa plástica de embutir 2x4.	Unid.	60	1,24	74,40
023	Tomada tripolar, com placa 2x4.	Unid.	30	4,95	148,50
024	Espelho cego 2x4.	Unid.	30	3,30	99,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 5

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



025	Caixa para padrão de energia tamanho monofásico.	Unid.	08	49,50	396,00
026	Caixa para padrão de energia tamanho trifásico.	Unid.	06	123,80	742,80
027	Fio cabo flexível 4.0 mm, peça c/ 100 Mt.	Peça	10	173,40	1.734,00
028	Fio cabo flexível 2 1/2 mm, peça c/ 100 Mt.	Peça	20	90,00	1.800,00
029	Fio cabo flexível 6.0 mm, peça c/ 100 Mt.	Peça	08	265,00	2.120,00
030	Fio cabo flexível 10 mm, peça c/ 100 Mt.	Peça	05	355,00	1.775,00
031	Fio flexível transado 2.5, peça c/ 100 Mt.	Peça	05	264,50	1.322,50
032	Lâmpadas compacta econômica, cor branca, 15W/110v.	Unid.	50	10,80	540,00
033	Disjuntor monofásico de 15A.	Unid.	30	8,30	249,00
034	Disjuntor monofásico de 20A.	Unid.	30	8,30	249,00
035	Lâmpadas compacta econômica, cor branca, de 25W/110v.	Unid.	50	13,20	660,00
036	Disjuntor monofásico de 30A.	Unid.	30	8,30	249,00
037	Lâmpadas compacta econômica, cor branca, de 20W/110v.	Unid.	50	11,60	580,00
038	Lâmpadas compacta econômica, cor branca, de 30W/110v.	Unid.	50	18,17	908,50
039	Fita elétrica isolante de 20 metro.	Unid.	50	5,80	290,00
040	Disjuntor monofásico de 40A.	Unid.	30	12,39	371,70
041	Disjuntor bifásico de 40A.	Unid.	30	28,90	867,00
042	Disjuntor monofásico de 70A.	Unid.	30	18,10	543,00
043	Disjuntor bifásico de 70A.	Unid.	30	37,00	1.110,00
044	Caixa de distribuição, padrão monofásico.	Unid.	05	49,50	247,50
045	Caixa de distribuição, padrão bifásico.	Unid.	05	123,00	615,00
046	Lâmpada fluorescente de 20w, 110v, vida útil média de 7500 horas, fluxo luminoso de 2.500 a 2.700 lumens.	Unid.	30	6,49	194,70
047	Lâmpada fluorescente de 40w, 110v, vida útil média de 7500 horas, fluxo luminoso de 2.500 a 2.700 lumens.	Unid.	30	6,50	195,00
048	Lâmpada fluorescente de 60w, 110v, vida útil média de 7500 horas, fluxo luminoso de 2.500 a 2.700 lumens.	Unid.	30	41,20	1.236,00
049	Espelho cego 4x4.	Unid.	20	2,90	58,00

VALOR LOTE: R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil, seiscentos reais).

LOTE 007.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Caixa de descarga, na cor branca.	Unid.	20	20,00	400,00
002	Cano de descarga.	Unid.	20	7,00	140,00
003	Spude para vaso sanitário.	Unid.	20	3,00	60,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 6

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



004	Torneira plástica, p/ uso em jardins ½.	Unid.	22	2,50	55,00
005	Torneira plástica, para pia cano longo ½.	Unid.	50	3,00	150,00
006	Torneira plástica p/ lavatório ½.	Unid.	50	6,00	300,00
007	Parafuso de fixação, com bucha plástica p/ vaso sanitário.	Unid.	80	1,90	152,00
008	Tampa p/ vaso sanitário, tradicional, na cor branca.	Unid.	20	20,00	400,00
009	Vaso sanitário tradicional na cor branca.	Unid.	12	80,00	960,00
010	Lavatório médio, para banheiro, na cor branca.	Unid.	30	58,00	1.740,00
011	Sifão flexível, em PVC para pia e lavatório 1½ x 40.	Unid.	28	6,00	168,00
012	Sifão conjugado flexível, em PVC para pia e lavatório 1½ x 40.	Unid.	42	13,00	546,00
013	Ralo sinfonado p/ banheiro.	Unid.	30	6,00	180,00
014	Chuveiro frio plástico branco 4''.	Unid.	06	6,40	38,40
015	Chuveiro frio plástico branco 1/1/2''.	Unid.	10	9,60	96,00
016	Braço p/ chuveiro plástico.	Unid.	12	3,80	45,60
017	Válvula longa, para pia e lavatório.	Unid.	30	3,20	96,00
018	Válvula curta, para pia e lavatório.	Unid.	30	3,20	96,00
019	Engate flexível, branco, medindo 40 cm.	Unid.	60	3,20	192,00
020	Chuveiro elétrico, 127V/5500w.	Unid.	04	32,00	128,00
021	Fita veda rosca 18mm x 25 m.	Unid.	60	5,00	300,00
022	Adesivo plástico de 90g.	Unid.	60	5,00	300,00
024	Adesivo à base de PVA, para colagens de todos os tipos de madeira, material poroso em geral, em embalagem plástica de 1 kg.	Kg	20	14,00	280,00
025	Cola de silicone tubo de 50gr.	Unid.	12	5,00	60,00
026	Tubo rígido soldável de 20 mm.	Unid.	60	8,50	510,00
027	Joelho soldável de 20 mm.	Unid.	80	0,60	48,00
028	Tê soldável de 20 mm.	Unid.	100	0,90	90,00
029	Luva soldável de 20 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
030	Registro plástico, com esfera, de 20mm.	Unid.	48	6,00	288,00
031	Luva lisa soldável de 20 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
032	Luva LR soldável de 20 mm.	Unid.	120	0,80	96,00
033	Curva soldável de 20 mm.	Unid.	120	1,20	144,00
034	Tê LR soldável de 20 mm.	Unid.	120	1,20	144,00
035	Plug de 20 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
036	Caps de 20 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
037	União soldável de 20mm.	Unid.	60	6,00	360,00
038	Tubo rígido soldável de 25 mm.	Unid.	120	12,00	1.440,00
039	Joelho soldável de 25 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
040	Tê soldável de 25 mm.	Unid.	120	1,20	144,00
041	Luva soldável de 25 mm.	Unid.	120	0,60	72,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 7

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



042	Registro plástico, com esfera de 25mm.	Unid.	22	7,00	154,00
043	Luva lisa soldável de 25 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
044	Luva LR soldável de 25 mm.	Unid.	120	1,30	156,00
045	Curva soldável de 25 mm.	Unid.	120	1,90	228,00
046	Tê LR soldável de 25 mm.	Unid.	120	1,60	192,00
047	Caps de 25 mm.	Unid.	80	0,70	56,00
048	Tubo soldável de 32 mm.	Unid.	20	24,00	480,00
049	Joelho soldável de 32 mm.	Unid.	30	1,90	57,00
050	Tê soldável de 32 mm.	Unid.	30	2,60	78,00
051	Luva soldável de 32 mm.	Unid.	30	1,20	36,00
052	Registro plástico, com esfera de 32mm.	Unid.	12	9,00	108,00
053	Luva lisa soldável de 32 mm.	Unid.	30	1,30	39,00
054	Caps de 32 mm.	Unid.	30	1,60	48,00
055	Tubo rígido esgoto de 40mm.	Unid.	20	12,00	240,00
056	Joelho de 40 mm esgoto.	Unid.	10	0,96	9,60
057	Tê de 40 mm esgoto.	Unid.	10	1,60	16,00
058	Redução soldável de 20 x 25 mm.	Unid.	120	0,60	72,00
059	Tubo rígido esgoto de 50mm.	Unid.	50	22,30	1.115,00
060	Joelho de 50 mm esgoto.	Unid.	120	1,92	230,40
061	Tê de 50 mm esgoto.	Unid.	120	3,20	384,00
062	Redução soldável de 25 x 32 mm.	Unid.	60	1,60	96,00
063	Tubo rígido esgoto de 75mm.	Unid.	50	24,90	1.245,00
064	Joelho de 75 mm esgoto.	Unid.	120	2,60	312,00
065	Tê de 75 mm esgoto.	Unid.	60	5,70	342,00
066	Tubo rígido de 100 mm esgoto.	Unid.	120	28,00	3.360,00
067	Joelho de 100 mm esgoto.	Unid.	120	3,20	384,00
068	Tê de 100 mm esgoto.	Unid.	120	6,40	768,00
069	Cap de 100 mm.	Unid.	60	3,80	228,00
070	Tubo rígido de 150 mm esgoto.	Unid.	80	89,00	7.120,00
071	Joelho de 150 mm esgoto.	Unid.	15	19,00	285,00
072	Tê de 150 mm esgoto.	Unid.	08	22,50	180,00
073	Cap de 150 mm.	Unid.	05	16,00	80,00
074	Tubo rígido de 200 mm esgoto.	Unid.	50	159,00	7.950,00
075	Bóia tanque de ½.	Unid.	48	6,50	312,00
076	Caixa d'água de fibra, capacidade 500 litros, com tampa.	Unid.	06	120,00	720,00
077	Caixa d'água de fibra, capacidade 1.000 litros, com tampa.	Unid.	08	240,00	1.920,00
078	Caixa d'água de fibra, capacidade 2.000 litros, com tampa.	Unid.	04	440,00	1.760,00
079	Caixa d'água de fibra, capacidade 5.000 litros, com tampa.	Unid.	02	1.209,00	2.418,00
080	Flange de 40mm.	Unid.	10	9,00	90,00
081	Flange de 32mm.	Unid.	10	8,00	80,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 8

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



VALOR LOTE: R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

LOTE 008.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Cimento CP II-E, saco com 50 kg.	SC	600	23,33	13.998,00

VALOR LOTE: R\$ 13.998,00 (Treze mil, novecentos e noventa e oito reais).

LOTE 011.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Forro PVC 0,20x9mmx6mm.	Metro	120	14,50	1.740,00
002	Compensado sarrafeado, espessura de 15 mm, dimensões 2,50 x 1,60 m.	Unid	20	127,80	2.556,00
003	Compensado naval, espessura de 10 mm, dimensões 2,50 x 1,60 m.	Unid	40	96,10	3.844,00
004	Compensado naval, espessura de 15 mm, dimensões 2,50 x 1,60 m.	Unid	40	110,00	4.400,00
005	Chapa Madeirit 11 mm, 1,10x2,20mt.	Unid	30	31,00	930,00
006	Chapa Madeirit 20 mm, 1,10x2,20mt.	Unid	18	85,00	1.530,00

VALOR LOTE: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

EMPRESA: RB MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.447.036/0001-49, localizada na Praça João Carlos Hohlenwerger, nº 06, Centro – Ipiaú - Bahia, neste ato representada pelo Sr. Ricardo Barreto Medrado.

LOTE 002.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Barra chata 1/2x1/8.		20	18,00	360,00
002	Barra chata 3/16.	Unid	20	20,00	400,00
003	Chapa de aço 0,43mm, medindo 2x1,10.	Unid	10	65,00	650,00
004	Chapa de aço 0,93mm, medindo 2x1,10.	Unid	10	120,00	1.200,00
005	Disco de lixa 4.1/2.	Unid.	12	7,00	84,00
006	Disco de lixa 50 a 180.	Unid.	30	7,00	210,00
007	Disco de lixa nº 24.	Unid.	20	7,00	140,00
008	Disco desbata 4 po 1/2.	Unid.	10	12,00	120,00
009	Disco desbata LTW 7.	Unid.	10	12,00	120,00
010	Tubo quadrado metalon 20x20, 1,25 galvanizado, 6mts.	Unid.	30	40,00	1.200,00
011	Tubo quadrado metalon 20x30, 1,25 galvanizado, 6mts.	Unid.	80	34,00	2.720,00
012	Tubo quadrado metalon 30x30, 1,25 galvanizado, 6mts.	Unid.	50	75,00	3.750,00
013	Tubo quadrado metalon 40x20, 1,55 galvanizado, 6mts.	Unid.	40	75,00	3.000,00
014	Tubo quadrado metalon 50x20, 1,55 galvanizado, 6mts.	Unid.	80	60,00	4.800,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 9



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



015	Tubo quadrado metalon 60x40, 1,50 galvanizado, 6mts.	Unid.	15	75,00	1.125,00
016	Tubo redondo metalon 01 Pol. 1,25 galvanizado, 6mts.	Unid	15	50,00	750,00
017	Tubo redondo metalon 1/1/2 Pol. 1,55 galvanizado, 6mts.	Unid	10	70,00	700,00
018	Tubo redondo metalon 02 Pol. 1,25 galvanizado, 6mts.	Unid	10	70,00	700,00
019	Eletrodo para solda elétrica com 3,25 mm.	Kg	15	20,00	300,00
020	Eletrodo para solda elétrica com 3,25 mm.	Kg	15	20,00	300,00
021	Eletrodo para solda elétrica com 2,5 mm.	Kg	10	18,00	180,00
022	Eletrodo para solda elétrica com 4.0 mm.	Kg	10	20,00	200,00
023	Telha galvalume ondulada 17mm, medindo aproximadamente 1,05m x 6mts.	Unid	30	149,70	4.491,00

VALOR LOTE: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil, quinhentos reais).

LOTE 003.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Grampo galvanizado, para cerca, 9x1.	Kg	30	7,47	224,10
002	Arame farpado, fio 16, rolo c/ 500m.	Unid.	05	136,97	684,85
003	Prego em aço carbono, com cabeça, 3x9.	Kg	50	6,25	312,50
004	Prego em aço carbono, com cabeça, 2 ^{1/2} x 10.	Kg	50	6,25	312,50
005	Prego em aço carbono, com cabeça, 3 ^{1/2} x 9.	Kg	50	6,25	312,50
006	Prego em aço carbono, com cabeça, 1 ^{1/2} x 13.	Kg	20	9,34	186,80
007	Prego em aço carbono, com cabeça, 1 ^{1/2} x 15.	Kg	20	9,34	186,80
008	Arame galvanizado liso nº. 18.	Kg	50	11,20	560,00
008	Arame galvanizado liso nº. 16.	Kg	40	8,72	348,80
008	Arame galvanizado liso nº. 20.	Kg	20	11,83	236,60
009	Arame recozido.	Kg	30	8,72	261,60
010	Fechadura interna, reforçada, com maçaneta, acabamento do espelho oxidado, 12.000 segredos, distancia da broca 55mm, folha da porta 25/40mm.	Unid.	20	34,25	685,00
011	Fechadura de sobrepor, reforçada, espelho inoxidável, com 02 chaves comuns, medindo 10 cm de largura por 0,8 cm de altura.	Unid.	15	28,00	420,00
012	Cadeado tradicional E-25, corpo em latão maciço, haster em aço, com 02 chaves.	Unid.	20	9,34	186,80
013	Cadeado tradicional E-35, corpo em latão maciço, haster em aço, com 02 chaves.	Unid.	30	17,43	522,90
014	Cadeado tradicional E-40, corpo em latão maciço, haster em aço, com 02 chaves.	Unid.	05	21,80	109,00
015	Cadeado tradicional E-50, corpo em latão maciço, haster em aço, com 02 chaves.		05	24,90	124,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



016	Cadeado reforçado, haster longa 50 mm, orpo em latão maciço, haster em aço, com 02 chaves.	Unid.	10		
				28,00	280,00
017	Dobradiça 1 ^{1/2} ” em ferro zincado.	Unid.	24	3,74	89,76
018	Dobradiça 2” em ferro zincado.	Unid.	24	3,75	90,00
019	Dobradiça 2 ^{1/2} ” em ferro zincado.	Unid.	24	3,75	90,00
020	Dobradiça 3” em ferro zincado.	Unid.	24	4,36	104,64
021	Dobradiça 3 ^{1/2} ” em ferro zincado.	Unid.	24	4,99	119,76
022	Porta cadeado zincado 3,5”.	Unid.	30	5,00	150,00
023	Dobradiça 4” em ferro zincado.	Unid.	24	6,23	149,52
024	Porta cadeado zincado 4,5”.	Unid.	20	6,23	124,60
025	Ferrolho fio redondo zincado 4,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20		
				3,74	74,80
026	Ferrolho chato zincado 4,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20	4,35	87,00
027	Ferrolho fio redondo zincado 5,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20	4,36	87,20
028	Ferrolho chato zincado 5,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20	6,25	125,00
029	Ferrolho chato porta cadeado zincado 5,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20	5,00	100,00
030	Ferrolho chato zincado 6,0”, cartela 1 peça c/ parafusos.	Unid.	20	5,60	112,00
031	Bucha de fixação de 06 mm com parafuso.	Unid.	200	0,12	24,00
032	Bucha de fixação de 08 mm com parafuso.	Unid.	200	0,12	24,00
033	Bucha de fixação de 10 mm com parafuso.	Unid.	200	0,20	40,00
034	Bucha de fixação de 12 mm com parafuso.	Unid.	100	0,19	19,00
035	Parafuso 3,2 x 30mm.	Unid.	200	0,30	60,00
036	Parafuso 3,5 x 15mm.	Unid.	200	0,30	60,00
037	Parafuso 3,5 x 19mm.	Unid.	200	0,30	60,00
038	Parafuso 4,8 x 75mm.	Unid.	100	0,58	58,00
039	Abraçadeira, modelo cinta, galvanizada, rosca sem fim 20mm.	Unid.	100	1,87	187,00
040	Abraçadeira, modelo cinta, galvanizada, rosca sem fim 25mm.	Unid.	100	1,86	186,00
041	Abraçadeira, modelo cinta, galvanizada, rosca sem fim 33mm.	Unid.	50	2,45	122,50

VALOR LOTE: R\$ 8.300,00 (Oito mil, trezentos reais).

LOTE 005.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Butina de couro, solado de borracha, palmilha antimicrobiana, elástico lateral super resistente, nº 39,40,42, na cor preta.	Par	35		
				35,00	1.225,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKKOLHNEWKGG5YIFQGWNSA

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



002	Luva látex, cano longo, com frisos antiderrapante, tamanhos G e M.	Par	50	15,00	750,00
003	Luva em PVA, cano longo, tamanho G.	Par	24	5,50	132,00
004	Mascara descartável, semifacial, moldada em manta sintética, com elástico de fixação, isenta de CA.	Unid.	100	2,48	248,00
005	Respirador, descartável, do tipo semifacial filtrante, modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada em manta sintética, com tratamento eletrostático.	Unid	050	11,00	550,00
006	Bota em PVC, na cor preta, cano longo, sem forro, nº. 39,40,42 e 44.	Unid.	45	25,00	1.125,00
007	Capa de chuva em PVC forrada, amarela, botões frontal de alta pressão.	Unid.	30	15,00	450,00

VALOR LOTE: R\$ 4.480,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 010.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Barra de ferro CA 60 – 4,2mm (3/16”).	Unid.	60	7,50	450,00
002	Barra de ferro CA 50 – 6,3mm (1/4”).	Unid.	40	20,00	800,00
003	Barra de ferro CA 50 – 8,0mm (5/16”).	Unid.	40	23,50	940,00
004	Barra de ferro CA 50 – 10mm (3/8”).	Unid.	30	33,00	990,00

VALOR LOTE: R\$ 3.180,00 (Três mil, cento e oitenta).

LOTE 012.

Item	Descrição	Unid	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Brita nº 01	M³	20	129,50	2.590,00
002	Brita nº 02	M³	15	124,00	1.860,00

VALOR LOTE: R\$. 4.450,00 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

EMPRESA: CARLITO FRANCISCO DE JESUS - EPP, inscrita no CNPJ. 16.161.911/0001-30, com sede na Rua Ruy Barbosa, nº 101, Térreo, Centro – Itapitanga – Bahia, neste ato representada pelo proprietário o Sr. **Carlito Francisco de Jesus**.

LOTE 009.

Item	Descrição	Unid.	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Bloco de cerâmica 19x19.	Unid.	8000	0,51	4.080,00
002	Telha de cerâmica laminada.	Unid.	5000	0,58	2.900,00
003	Telha de amianto, 0,4mm, medindo 0,50x2,40m.	Unid.	80	15,00	1.200,00
004	Telha de amianto, 0,5mm, medindo 2,44x1,10mm.	Unid.	40	45,00	1.800,00
005	Telha de amianto, 0,6mm, medindo 2,44x1,10mm.	Unid.	40	58,00	2.320,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 12



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



006	Piso cerâmico medindo 30x30 tipo A, esmaltado alto brilho.	M ²	100	11,00	1.100,00
007	Piso cerâmico medindo 45x45 tipo A, esmaltado alto brilho.	M ²	100	12,00	1.200,00
008	Piso cerâmico medindo 45x45 tipo A, antiderrapante.	M ²	60	11,67	700,20

VALOR LOTE: R\$ 15.300,00 (Quinze mil, trezentos reais)

EMPRESA: RIO GONGOGI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ. 18.918.691/0001-72, com sede na Avenida Senhora Santana, nº 17, Centro, Gongogi - Bahia, neste ato representada pelo sócio administrador o Sr. **Fernando Santos de Santana**.

LOTE 013.

Item	Descrição	Unid	Qtde	P.Unit.	P.Total
001	Areia lavada.	M ³	300	49,67	14.900,00

VALOR LOTE: R\$ 14.900,00 (Quatorze mil, novecentos reais).

DA VALIDADE.

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

Itapitanga - Bahia, 31 de janeiro de 2019.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro Oficial

SOUZA E FREIRE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI
José Wellington Freire Silva.

RB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – EIRELI
Ricardo Barreto Medrado

RIO GONGONGI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA – ME
Fernando Santos de Santana

CARLITO FRANCISCO DE JESUS – EPP
Carlito Francisco de Jesus

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 13